
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 37. schůze Rady obce Bystřice konané dne 14. července 2020 v 7:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

527/37/20 Program 37. schůze Rady obce Bystřice konané dne 14.7.2020                  (STAR) 

14.7.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 37. schůze Rady obce Bystřice konané dne 14.7.2020 dle pozměněného  

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

528/37/20 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 2020 – Farní sbor Slezské        (OF) 

14.7.2020  církve evangelické a.v. v Bystřici       
   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

1. poskytnutí dotace Farnímu sboru Slezské církve evangelické a.v. v Bystřici, IČ 

69609853, ve výši 8 000,- Kč na „Příměstský tábor na konci prázdnin“ 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy s  Farním sborem Slezské církve evangelické a.v. 

v Bystřici, IČ 69609853, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

529/37/20 Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce 2020 -   (OF)  

14.7.2020 Nemocnice Třinec          
    

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů,  

1. poskytnutí peněžitého daru Nemocnici Třinec, příspěvkové organizaci, Kaštanová 

268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec, IČ 00534242, ve výši 5 000,- Kč  

2. uzavření darovací smlouvy s Nemocnicí Třinec, příspěvkovou organizací, 

Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec, IČ 00534242, dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

530/37/20 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 7/2020      (OF)  

14.7.2020          

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 7/2020 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 



2 

 

 

531/37/20 Záměr pronájmu části pozemku parc.č. 5963/16, k.ú. Bystřice nad Olší          (VS) 

14.7.2020 za účelem umístění reklamního zařízení     
 

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, záměr pronájmu části pozemku parc.č. 5963/16, k.ú. Bystřice nad Olší, za 

účelem instalace reklamního panelu o rozměru 65 x 90 cm 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

532/37/20 Dodatek č. 1 k Dohodě o poskytnutí prostoru pro činnosti „bankéře    (VS) 

14.7.2020        v terénu“ ze dne 15.9.2016 

  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Dodatek č. 1 k Dohodě o poskytnutí prostoru pro činnosti „bankéře v terénu“ ev.č. 

2016/03/065/St, ze dne 15.9.2016, předmětem dodatku je změna dne užívání kanceláře 

v budově č.p. 334, která je součástí pozemku parc.č. 1178, k.ú. Bystřice nad Olší, 

s uživatelem Česká spořitelna, a.s., se sídlem v Praze 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 

00, IČ 45244782, s účinností od 1.1.2021, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

533/37/20 Zápis č. 7/2020 z jednání sociální komise        (VS) 

14.7.2020   

  Rada obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

Zápis č. 7/2020 z jednání sociální komise konané dne 10.6.2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

534/37/20 Vyúčtování správy bytů a prostor sloužících k podnikání za obd.   (VS) 

14.7.2020  I. čtvrtletí 2020 

 

  Rada obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

vyúčtování nájemného a služeb za I. čtvrtletí 2020 bytového fondu a prostor sloužících 

k podnikání v objektu Bystřice č.p. 416 včetně aktuálního stavu dlužníků, dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

535/37/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu    (VS) 

14.7.2020  provést stavbu, manželé …………… – vodovodní přípojka 

 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/042/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 

smlouvu o právu provést stavbu, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky po 

pozemcích parc.č. 882/1 a 882/3 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnými z věcného 

břemene panem ……………….., oba bytem ………….., ……………., dle 

předloženého návrhu, za odhadovanou jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce 

Bystřice za inženýrskou síť 3 400,- Kč + příslušná sazba DPH, která bude uhrazena na 

základě řádné smlouvy 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 



3 

 

 

536/37/20 Přijetí daru pozemku parc.č. 2231 v k.ú. Bystřice nad Olší     (VS) 

14.7.2020   

  Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, přijetí 

daru pozemku parc.č. 2231 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 572 m2 v k.ú. 

Bystřice nad Olší od manželů ………….., oba bytem ……………, dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

537/37/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu   (VS) 

14.7.2020  provést stavbu, paní …………. – kanalizační přípojka 

 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e  

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/047/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a  

právu provést stavbu spočívající v právu vedení kanalizační přípojky po pozemku 

parc.č. 2694/1 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného břemene paní 

………………………, bytem ………………, dle předloženého návrhu, za 

odhadovanou jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za inženýrskou 

síť 875,- Kč + příslušná sazba DPH, která bude uhrazena na základě řádné smlouvy 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

538/37/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu   (VS) 

14.7.2020  o umístění stavby IE-12-8007038, Bystřice – Nýdek, vn 207, propojení 

  VNk s ČEZ Distribuce, a.s. 

 

  Rada obce Bystřice 

1. r e v o k u j e  

usnesení č. 509/36/20 ze dne 2.6.2020, který bylo schváleno: 

uzavření smlouvy ev. č. 2020/034/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby IE-12-8007038, Bystřice – Nýdek, vn 207, 

propojení VNk, spočívající v právu vedení VN kabelu po pozemku parc. č. 527 v 

k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněným z věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, dle 

předloženého návrhu, za odhadovanou jednorázovou úhradu dle platného ceníku 

obce Bystřice za inženýrskou síť 1 000 Kč + příslušná sazba DPH, která bude 

uhrazena na základě řádné smlouvy 
 

2. s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev. č. 2020/034/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby IE-12-8007038, Bystřice – Nýdek, vn 207, 

propojení VNk, spočívající v právu vedení VN kabelu po pozemku parc. č. 527 v 

k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněným z věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, dle 

předloženého návrhu, za odhadovanou jednorázovou úhradu dle platného ceníku 

obce Bystřice za inženýrskou síť 1 700 Kč + příslušná sazba DPH, která bude 

uhrazena na základě řádné smlouvy 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 



4 

 

539/37/20 Záměr obce prodat pozemek parc.č. 35 v k.ú. Bystřice nad Olší  (VS) 

14.7.2020   

  Rada obce Bystřice 

n e s ch v a l u j e 

dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr 

prodeje pozemku parc.č. 35 – zahrada o výměře cca 205 m2 v k.ú. Bystřice nad Olší 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

540/37/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu   (VS) 

14.7.2020  provést stavbu, manželé …………….. – vodovodní přípojka 
 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e  

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/048/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a  o 

právu provést stavbu spočívající v právu vedení vodovodní přípojky po pozemku parc.č. 

462 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnými z věcného břemene panem 

……………………………, oba bytem ……………………, dle předloženého návrhu, 

za odhadovanou jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za inženýrskou 

síť 2 000,- Kč + příslušná sazba DPH, která bude uhrazena na základě řádné smlouvy 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

541/37/20 Dohoda o ukončení Smlouvy o výpůjčce kanceláře    (VS) 

14.7.2020   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

Dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce ev.č. 2019/03/103/Bo ze dne 27.2.2020, 

uzavřenou s vypůjčitelem Advokátní kancelář Czudek, Sikora a partneři, se sídlem nám. 

Míru 551, Třinec – Staré Město, IČ 01557670, ke dni 15.7.2020, dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

542/37/20 Záměr výpůjčky nebytových prostor v DPS     (VS) 

14.7.2020   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, záměr výpůjčky nebytového prostoru v 1. NP (včetně chodby, WC a bývalé 

prodejny) v budově čp. 1317, která je součástí pozemku 1104/1, k.ú. Bystřice nad Olší, 

s účinností od 1.9.2020 na dobu jednoho roku 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

543/37/20 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo pro stavbu „Úprava technologie ČOV        (VYST) 

14.7.2020  v Bystřici – 1. etapa“ evidované pod č. 2019/VYST/010/BA 
 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a se 

zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění za použití čl. 

5 odst. 7 Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Bystřice č. 

1/2020 ze dne 11.2.2020, uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 

2019/VYST/010/BA ze dne 10.12.2019 pro stavbu „Úprava technologie ČOV 

v Bystřici – 1. etapa“, jehož předmětem je úprava ceny díla, která se po započtení 

méněprací a víceprací zvyšuje o 328 775,71 Kč z 5 666 000,- Kč bez DPH na 

5 994 775,71 Kč a posunutí termínu plnění o 14 dnů, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 



5 

 

 

544/37/20 Výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Venkovní dětské hřiště“     (VYST) 

14.7.2020   

  Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Bystřice č. 1/2020 ze 

dne 11.2.2020, 

s ch v a l u j e 

1. výsledek výběrového řízení v rámci zakázky malého rozsahu „Venkovní dětské 

hřiště“: 
 

Poř. Obchodní jméno Sídlo 

1. HRAS – zařízení hřišť, s.r.o. Zemědělská 145/6, 736 01 Havířov-

Dolní Datyně 
 

2. uzavření kupní smlouvy „Venkovní dětské hřiště“ se společností HRAS – zařízení 

hřišť, s.r.o., Zemědělská 145/6, 736 01 Havířov-Dolní Datyně, IČ: 47666331, DIČ: 

CZ 47666331 s nabídkovou cenou 665 116,- Kč bez DPH za předpokladu, že 

dodavatel předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo 

zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

545/37/20 Výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Vybavení školky        (VYST) 

14.7.2020  nábytkem“ 

 

  Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Bystřice č. 1/2020 ze 

dne 11.2.2020, 

s ch v a l u j e 

1. pořadí nabídek v rámci zakázky malého rozsahu „Vybavení školky nábytkem“: 

 

Poř. Obchodní jméno Sídlo 

1. AMBRA – Group, s.r.o. Potoční 1094, 738 01 Frýdek-Místek 

2. Eso R – Market spol. s r.o. Kostelní 461, 768 24 Hulín 
 

2. uzavření kupní smlouvy „Vybavení školky nábytkem“ se společností AMBRA – 

Group, s.r.o., Potoční 1094, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 25379887, DIČ: CZ 

25379887 s nabídkovou cenou 1 249 121,- Kč bez DPH za předpokladu, že 

dodavatel předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo 

zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

546/37/20 Zápis z jednání mediální komise 9/MeK/2020                                          (OKV) 

14.7.2020   

  Rada obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

Zápis z jednání mediální komise 9/MeK/2020 dne 23.6.2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

            starosta obce                místostarosta obce 


